Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101500237

237

Nº 195, sexta-feira, 15 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2021
Repetição

Objeto. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
telemedicina, destinados à manutenção e atendimento das necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Morro do Chapéu/Ba. Início da sessão pública: às
14:00 horas do dia 03/11/2021 (Horário de Brasília) - Licitação BB: 897590.O Edital e seus
anexos está disponível aos interessados gratuitamente no site do Município
http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais e www.licitacoes-e.com.br. Informações
com a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00 ou pelo tel. (74) 3653-
1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Pregoeiro

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 14/2021

AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL. O MUNICÍPIO DE
MORRO DO CHAPÉU- BA, através da Secretaria de Educação, torna público para
conhecimento dos interessados que se acha aberta nesta unidade, Edital para Chamada
Pública nº 014/2021, objetivando a Aquisição de gêneros alimentícios (da agricultura
familiar) destinados à elaboração de Kits da Alimentação Escolar para os Alunos
Matriculados na Rede Municipal de ensino do Município de Morro do Chapéu - BA. Os
interessados (Grupos Formais, informais ou Agricultores Individuais), deverão apresentar os
Projetos de Vendas no período de 08 horas do dia 18/10/2021 até às 14 horas do dia
08/11/2021. A abertura dos envelopes se dará no dia 08/11/2021 às 14 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura de Morro do Chapéu/BA, sito na Rua Coronel Dias
Coelho, nº 188, centro. O edital e seus anexos estão disponíveis aos interessados no
endereço acima supra citado, diariamente das 08:00 às 12:00 horas ou ainda no endereço
eletrônico: http://doem.org.br/ba/morrodochapeu/editais . Maiores informações pelo tel.
(74) 3653-1054.

ELBER ARAUJO DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 45/2021

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Muritiba torna público a
realização do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP, tipo Menor Preço, Início do acolhimento de
propostas: às 09h, do dia 18/10/2021, abertura das propostas: às 08h30mim do dia
27/10/2021, disputa: às 09h00min do dia 27/10/2021. Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br.
N° da Licitação: 901985, tendo como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE JAZIDA (CASCALHO) PARA ATENDER A DA
SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE MURITIBA-BA.

ELISANGELA SILVA DOS SANTOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA EQUIPAR AS FARMÁCIAS BÁSICAS DAS UNIDADES DE
SAÚDE DO NOSSO MUNICÍPIO, conforme Anexo I e Termo de Referência do Edital. Data e
horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas do dia 28/10/2021. Data e
horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 28/10/2021. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.mutuipe.ba.gov.br.
Informações complementares poderão ser obtidas através do telefone: (75) 3635-1960 ou
e-mail: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 13 de Outubro de 2021
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021

A CPL torna público que será realizado Tomada de Preço, tipo "Menor preço
Global" Lei Federal nº. 8.666/93 Abertura: 03/11/2021 TP 010/2021 às 11:00 h Obj:
Contratação de empresa especializada para execução da Requalificação dos guarda-corpos
da Ponte Genival Lucas, Ponte do Mercantil e a subida para o Cristo, todos os locais na
sede do Município de Nazaré - Bahia, conforme especificação no Anexo I do Edital, e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital completo poderá
ser obtido no diário oficial do município desta Prefeitura
http://pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial Informação (75) 3636-2711.
licitanazareba@gmail.com

SIBELE BORGES RIBEIRO MORAIS CALDAS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N] 185/2021

Objeto: Aquisição de baterias para computador, toner´s para impressoras,
switch 8 portas, kit de ferramentas, escada de 8 degraus, escada multifuncional, alicate
para crimpar, cabos de rede e conectores RJ45 - Vencedora: GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI
Lote (01; 02) R$ 10.750,00 - R.N. BALTAZAR - COMERCIO DE INFORMATICA Lote (03) R$
2.749,86 Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 201/2021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 27/10/2021, às 08:00h. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios (Fórmulas Infantil e Adulto). Edital e atos posteriores na
Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238. Wendel Cordeiro Marques - Filipe Alexandre
Lima e Silva - (Pregoeiros).

PREGÃO ELETRÔNICO N° 202/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 27/10/2021, às 09:00h. Objeto:
Aquisição de Gêneros Alimentícios. Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de
Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75)
3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 63/2021

Tipo: Menor Valor do Lote. Abertura: 27/10/2021 às 08:30 h. Objeto: Contratação de
Empresa para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Centrais
Telefônicas. Os interessados poderão obter informações no Setor de Licitações de segunda
a sexta das 07:00 às 13:00 horas ou pelo site endereço eletrônico:
www.pauloafonso.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas pelos
interessados no Setor de Licitações ou pelo Fone (75) 3281-3011 (Ramais
211/270/224/238).

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros

EXTRATO DE CONTRATO

CT N. 0483/2021- Proc. Adm n. 1685/2021 - Pregão Eletrônico n. 0157/2021 - Objeto:
aquisição de materiais de consumo e higiene - Contratada: GILDENEI PEREIRA LIMA EIRELI
- Preço total: R$ 13.599,60 - Prazo de Vigência: 06 (Seis) meses -- Data: 03/09/2021 -
( S E D ES ) .

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Referente ao Proc. Adm. n. 1565/21 - TP n. 006/2021. Objeto: Contratação de
empresa especializada em construção civil para executar serviço de reforma da pista de
Bicicross, localizada na Rua das Camélias, bairro Alves de Souza, em Paulo Afonso/BA. A
Comissão no uso das suas atribuições decide por HABILITAR as empresas CONSTRUTORA
CENIO LTDA - EPP e COMPAC CONSTRUÇÕES LTDA. Decidindo ainda por INABILITAR as
empresas FG CONSTRUÇÕES LTDA e SAEC CONSTRUÇÕES CIVIL & LOCAÇÕES DE VEÍCULOS
EIRELI. Face ao exposto, fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, a contar da
data desta publicação, de acordo com o art. 109 da Lei 8666/93. Paulo Afonso-Ba,
14/10/2021.

KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILÃO ARCADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2021

A CPL torna público aos licitantes e demais interessados que mediante o
PREGOEIRO, designado com a equipe de apoio pelo decreto 010/2021, conforme
autorização contida no Processo Administrativo realizará licitação na modalidade de
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Contratação
exclusive de microempresa e empresa de pequeno porte e MEI (microempreendedores
individuais), de acordo com o art.48, incisos I e III, da lei 147/2014 por Sistema de Registro
de Preços, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7.892/2013, para possível e
eventual aquisição de Urnas mortuárias, remoção de copo (traslado) via rodovias, serviço
de aplicação de formol, para atender as demandas do Município do Pilão Arcado/BA ,
Pregão Eletrônico nº 041/2021, onde o início acolhimento das propostas será a partir das
14:00 horas do dia 15/10/2021 e, o limite de acolhimento das propostas até as 09:00 horas
do dia 28/10/2021 (Horário de Brasília), abertura das propostas serão às 09:05 horas do
dia 28/10/2021 (Horário de Brasília), onde o Início da sessão pública da disputa: será 09:30
horas do dia 28/10/2021 (Horário de Brasília) referente ao Pregão Eletrônico nº 041/2021.
Informa, ainda, que a cópia dos Editais encontra-se nos sites www.bnc.org.br e
www.pilaoarcado.ba.gov.br informações adicionais poderão ser obtidas no Setor de
Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 14:00 horas por meio
do telefone: (74) 3534-2820 ou através do e-mail: prefeiturapacpl.gov@gmail.com.

Pilão Arcado - Bahia, 14 de outubro de 2021.
DEIVID FONSECA BORGES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2021

Objeto: Registro de Preços para Eventual e Aquisição de Utensílios Domésticos
para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Educação, bem como, as Escolas
e Creches da Rede Municipal de Ensino, conforme especificações do Edital. Tipo: menor
preço lote. Data de abertura: 03/11/2021, às 08:30h. Local: Site do Bolsa de Licitações do
Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras. Informações no e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e divulgação de outros atos - Diário Oficial:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-15T05:15:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial